Bull. Rom. Voi. XI. 26

lussio iliadi

publicandi.

V PP. 201 An. C. 1605

ut supradictum est, pervenerint, ubique

eamdem vim ac robur habituras, ac eis-

dem cbristifidelibus perinde profuluras,

ac si modo et forma praemissis publicatae

et evulgalae et solemnes processiones

propterea indictae et celebralae fuissent.

Per praesentes autem super aliquà irre-

gularilale, publicà vel occulta, nota, de-

fedi], incapacitale autinhabilitalequoq'uo

modo contrada dispensare , vel aliquam

facultatem tribuere dispensandi, etiam in

foro conscientiae , non intendimus ; ac

declaramus has ipsas praesentes quoad

absolutionem in foro conscientiae et poe-

nitentiali tantum, non autem in foro fori

seu contentioso consequendam (neque

etiam quoad dictum forum conscientiae *,

qui ab aliquo iudice excommunicati, su-

spensi vel inlerdidi, seu alias in senten-

tias et censuras incidisse declarati , vel

publice denunciati fuerint, nisi intra tem-

pus celebrationis huiusmodi iubilaei sa-

lisfecerint, aut cum partibus concorda-

verint) ullo modo suffragari posse aut

debere.

| 5. Non obstantibus consiitutionibus ciarla de-

,. . .. / ,. . ,. rogatoria.

et ordinationibus apostolicis, praesertim

quibus absolvendi facultas in certis tunc

expressis casibus ita Romano Pontifici prò

tempore existenti reservatur, ut nec etiam

similes vel dissimiles iubilaei, indulgen-

tiarum aut facultatum huiusmodi conces-

siones, nisi de illis expressa mentio aut

specialis derogatio fiat, cuiquam suffra-

gari queant, necnon regulà nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar , ac

quorumcumque Ordinum et Congregatio-

num sive institutorum regu]arium
, ju-

ramento , confìrmatione apostolica , ve)

quavis firmi tale alia roboratis, stalutis et

consueludinibus, privilegiis quoque , in-

dultis et lilteris apostolicis eisdem Ordi-

nibus et Congregationibus atque Institutis

1 Heic subintellige iis (R. T.)-
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quomodolibet concessis , approbatis et

innovalis. Quibus omnibus et singulis
,

eliamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et individua, non au«

lern per clausulas generales idem impor-

tanles, mentio aut expressio habenda vel

quaevis alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis , ac

forma in illis tradita ' penitus prò servata

habenles, hac vice specialiler nominatim

et expresse ad effeclum praesentium de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Transumpio- § 6. Volumus autem ut praesentium

transumptis vel exemplis, eliam impres-

sis, manu nolarii publici subscriplis, et

sigillo personae in dignitale ecclesiastica

conslitulae munitis , ubique locorum et

gentium eadem prorsus fides habeatur,

quae haberetur his ipsis litteris, si forent

exhibilae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Petrum , anno

incarnationis Dominicae mdcv quarto ka-

lendas iulii, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 28 iunii 1605, ponlif. an. i.

rum fides.

IV.

Privilegia abbreviatorum maioris prae-

sidentiae litlerarum apostolicarum*

Paulus episcopus

servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Exurdium. Romani Ponlificis providentia circum-

spectalibenler inlendit, utpersonis, quae

plus laboris et obsequii in eiusdem Pon-

tifìcis et Apostolicae Sedis honorem ac

1 Viderelur legendum potius formarvi in illis

tradilam (n. t).

2 Collegii Abbreviatorum institutionem, mu-
nus'et privilegia, attende supra in Martini V
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universalis Ecclesiae utilitatem iugiter

perferre et impendere non desistunt, am-

plioribus etiam gratiis et honoribus ac

dignilatum praerogalivis decorenlur.

| 4. Quapropter dilectos filios littera- causae moti-

,

.

. . , .. vae huius con-

rum apostQhcarum maioris praesidentiae smuuoms.

abbreviatores, qui in concessionibus gra-

tiarum, quas prò tempore ab eiusdem

Pontificis benignitate emanare contiDgit,

interprelandis dilucidandisque egregias

operas (quod nos etiam in minoribus con-

sliluii, dum abbreviatoris earumdem lit-

terarum munere fungeremur
,
plurium

annorum experimenfo cognovimus) sol-

licilis sludiis navare noscuntur, ut, quo

specialibus favoribus et gratiis se nove-

rint prosequutos, eo alacriores ad similia

et in dies maiora prò nostro et Sedis prae-

diclae incremento perferenda reddantur,

condignis honoribus confovere, benevo-

lentiaeque nostrae perpetuum teslimo-

nium eis praebere volentes , eosdemque

abbreviatores ac eorum singulares per-

sonas a quibusvis exeommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siaslicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab nomine, quavis occasione vel

causa latis . si quibus quomodolibet in-

nodati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censenles, nec-

non omnium et singulorum privilegiorum,

exemplionum, indultorum et gratiarum,

tam abbreviatoribus quam utriusque si-

gnaturae Romani Pontificis referendario-

rum collegiis, quomodolibet concesso-

rum tenores praesentibus prò expressis

habentes;

1 2. Molu proprio non ad ipsorum ab-
Abbrevialior6S

breviatorum vel alicuius eorum, aut al- eo ipso.»'"»*-
J que sigDalurae

terius prò eis nobis desuper oblatae pe- ™P'd0 ,

'ef'!rei1 '

Const. iv In Apostolicae , toni, iv, pag. 679;

Sixti IV Gonst. xix Divina (in li. n. edit. xvn

tona, v, pag. 251) acLeonisX Const. xv Summi,
ibidem, pag. 6131.
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darii deputan-
ti^, et peracto
triennio abbre-
viatores esso de-
siaunt, referen-

darii tamen re-

manent.

Privilegia re-

ferendariorum
eis communi-
cantar.

PÀULUS

titionis inslanliam, sed de noslris mera

liberalitate certàque scientià, ac de apo-

stolìcae polestalis plenitudine, eosdem ab-

breviatores (modernosvidelicet ex nunc si

nondum sint, futuros vero si ante eorum

ad officium abbreviatoriae litterarum hu-

iusmodi receptionem etadmissionem non

erunt in nostra et prò tempore existentis

Romani Pontifìcis utràque signatura re-

ferendarii) ex nunc, prout ex Urne, et e

eontra, cum primum ad officium abbre-

viatoriae huiusmodireeepti atque admissi

fuerint, et quo ad signaturam iustitiae

solitum in illius praefecti prò tempore

existentis manibus (praevio examine iuxta

formam constitulionis a felicis recorda-

tionis Sixto Papa V praedecessore nostro

super reformatione referendariorum ulti-

mo editaefaciendo^iuramentum praesti-

terint. in utriusque signaturae huiusmo-

di referendarios quoad vixerint (etiamsi

abbreviatores esse desierint , dummodo
in officio abbreviatoriae huiusmodi saltem

per triennium s'è exercuerint) apostolica

auctoritate, tenore praesentium, creamus,

constituimus et deputamus, ac ditectorum

filiorum aliorum utriusque signaturae hu-

iusmodi referendariorum numero et con-

sortio favorabililer aggregam us , ac prò

veris , indubitatis et non ficlis utriusque

signaturae referendariis haberi et repu-

tari volumus et mandamus;

§ 3. Ac eisdem abbreviatoribus, ut om-

nibus privilegiis, exemplionibus et immu-

nitatibus, libertatibus, praerogativis, an-

telationibus, honoribus, favoribus, indul-

tis, facultatibus, concessionibus et gratiis,

tam spiritualibus quam temporalibus, qui-

bus caeteri referendarii utriusque signa-

turae huiusmodi , de iure, statuto, con-

suetudine, seu alias quomodolibet utun-

tur, poliuntur, fruuntur et gaudent, ac

1 Const. praedicta Sixti V liabetur in Bull.

tom. vili h. n. edit., pag. 749; aliae de referen-

dariis Const. ibi citantur in noia (r. t.).
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ini, potiri , frui et gaudere possunt et

poterunt quomodolibet in fulurum , tam

in iudicio quam extra, ubicumque loco-

rum, absque alia prorsus differentià, non

ad illorum instar , sed pariformiter et

aeque principaliter , in omnibus et per

omnia (perinde ac si illa ipsis abbrevia-

toribus, nunc et prò tempore existentibus,

eorumque collegio et personis, specialiter

et expresse per praesentes lilleras con-

cessa fuissent) uti, frui, potiri et gaudere;

§ i. Quodqueunus ex abbreviatoribus unusexabbre-
.

*
. . . . viatoribus lo-

praediclis
,
qui in receptione et admis- cumsemperna-

1
. i i • •

bel in signatura

sione huiusmodi antiquior fuent, seu, eo Papae.

absente vel impedito, alius ex eisdem ab-

breviatoribus ad id ab eorum collegio

huiusmodi seu Cancellariae Apostolicae

regente prò tempore deputandus, sin-

gulis nostris ac prò tempore existentis

Romani Pontifìcis signaluris, nomine hu-

iusmodi abbreviatorum, continuo interve-

nire et assistere possit et valeat, aucto-

ritate et tenore praedictis, etiam perpe-

tuo concedimus et indulgemus.

8 5. Praeterea singulis abbreviatoribus Portio panu
. . singulis conce-

praediclis, nunc et prò tempore existen- ditur.

tibus, unam portionem panis ex Palatio

Apostolico dietim habendam, percipien-

dam et gonsequendam, quae aequalis et

prorsus conformis existat ei, quam dile-

cli fìlii causarum dicti Palatii auditores

ex eodem Palatio habere et percipere con-

sueverunt, similiter perpetuo assignamus

et concedimus.

| 6. Decernentesv praesentes litteras p raesentes

semper validas ac effìcaces esse et fore, str

a

ó

gent

neque eosdem abbreviatores , tam prae-

sentes quam futuros , nec quemquam
alium eorum nominibusad illas in Came-

ra Apostolica (iuxta constitutionem piae

memoriae Pii Papae IV etiam praedeces-

soris nostri sub dalum videlicet viti ka-

lendas augusti, pontificatus sui anno vi

editarci , qua inter alia cavetur
,
quod

1 Const, Pii IV hic cit. non habetur in BuII.(r.t).

non
ri- gi-
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quaecutnque gratiae, eiusdem Camerae in-

teresse quomodolibet concernente, in ipsa

Camera infra certuni lune expressum tem-

pus praesentari , insinuari et registrari

debeant, alioquin nullius roboris vel mo-

menti existant) praesentandum, insinuan-

dum et registrari faciendum minime te-

neri, nec ad id ullà unquam ratione vel

necessitate cogi posse , neque proplerea

easdem praesentes viribus carere, sed ab-

breviatoribus praedictis eorumque sin-

gulis in omnibus et per omnia (perinde

ac si iuxta constitutionem Pii praedeces-

soris huiusmodi praesentatae, insinuatae

et registratae, omniaque alia ad id neces-

saria piene adimplela fuissenl) suffragali;

ciausuiae. § 7. Sicque per nostrosS. R. E. vice-

cancellarium et camerarium, necnon utri-

usque signaturae huiusmodi, ac etiam no-

slrae et prò tempore exislentis Romani

Pontificis domus praefeclos , diclaequc

Camerae Ihesaurarium , clericos, praesi-

dentes, commissarium generalem , dile-

ctosfilios, aliosqueministros, prò tempore

exislentes, necnon quoscumque iudices,

commissarios et delegalos, quavis aucto-

ritate fungentes, etiam causarum Palalii

et generalem Camerae huiusmodi audito-

res, necnon eiusdem Romanae E/xlesiae

cardinales (sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi

facultate et aucloritate) iudicari et definiri

debere: irritum quoque et inane quicquid

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritate, scientei' vel ignoranter, contigerit

attenlari.

§ 8. Mandantes in virtule sanctae obe-

dientiae camerario, thesaurario, clericis,

praesidentibus et commissario praedictis,

eorumque singul is, quatenus easdem prae-

sentes, si desuper requisiti fuerint, in di-

eta Camera admittant , et in illius libris

describi et registrari, ac debilae exequu-

tioni demandari , patentesque litteras et

scripluras ac mandata opportuna desu-

Eiequutorum
designatio.
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per expediri
1

; non permittentes ipsos vel

eorum quempiam desuper per quoscum-

que contra eorumdem praesentium teno-

rem quomodolibet indebite molestari

,

impediri autinquietari: necnon tam illis,

quam vice-cancellario , camerario, prae-

fectis et auditoribus praedictis
2
, ut ipsi per

se, vel alium, seu alios, eisdem abbrevia-

toribus in praemissis effìcacis defensionis

praesidio assistentes , faciant praesentes

litteras huiusmodi , ac in eis contenta

quaecumque, ab omnibus et singulis, ad

quos spectat ac prò tempore spectabit

,

inviolabiliter observari, ipsosque abbre-

viatores illis omnibus et singulis eorum-

que usu et commodo pacifìce fruì et gau-

dere: conlradictores &t rebelles quoslibet

per sententias , censuras et poenas ec-

clesiasticas, auctorilate nostra praedictà,

appellatione postposità , compescendo,

legitimisque super his habendis servatis

processibus, easdem sententias, censuras